
様式第1号(第6条関係) 

平成３１年度 ＰＰＤＣＡサイクル表 

  台帳番号 平成３１年度  ３ 番   当初起案日 平成３０年 ２月１４日 

所  管  教育民生委員会      担当者 職・氏名 主査  小 森 陽 子    

サイクル 年 月 日 内   容   等 

計画 

Plan 

 

 

 

 

30.2.14 委員会を開催し、次のとおり委員会で取り組む目標を設定した。 

誰が：教育民生委員会が 

いつ：平成３０年度末までに 

どこで：― 

何を：公立保育園及び公立小・中学校の統廃合についてを 

なぜ（何のために）：公立保育園再編基本計画及び加賀市立小中学校の規

模適正化に向けて（基本計画）それぞれの計画が進められる上で、子ど

もたちの健やかな育ち、複式学校・学級の解消、安心安全な通学などの

対策が守られるようにするため 

どうする：調査・研究、助言・提案する。 

手順・ 

経過 

Process 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.2.14 

30.5.24 

 

30.7.11 

 

30.8.8 

 

30.9.20 

 

30.10.10 

 

30.12.13 

 

31.2.13 

 

31.4.10 

 

委員会を開催し、委員会で取り組む目標を設定した。 

熊本県玉名市にて「学校規模・配置適正化基本計画」について行政視察を

実施。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の

耐震改築化事業について協議した。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の

耐震化事業について協議した。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の

耐震化事業について協議した。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の

耐震化事業について協議した。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の

耐震化事業について協議した。 

委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画に沿って、休園とする三木保

育園について担当課より報告を受けた。 

委員会で、公立保育園及び公立小・中学校の統廃合について引き続き調査・

研究をすることとした。 

公立保育園及び公立小・中学校の統廃合 

(前年度(H30 年度)からの継続) 



手順・ 

経過 

Process 

（つづき） 

31.4.25 宮城県柴田郡川崎町にて「旧小学校活用事業」について行政視察を実施。 

実行 

Do 

 

1.9.24 これまで、公立保育園再編計画、加賀市立小中学校の規模適正化に向けて 

（基本計画）が進められる上で、委員会で協議し報告を受けてきた。今後 

もそれぞれの計画をもとに、保護者、地域住民と合意形成を図りながら進 

むよう注視していく。 

検証 

Check 

 

― ― 

改善 

Action 

― ― 

 


