

公立保育園及び公立小・中学校の統廃合

(前年度(H30年度)からの継続)

様式第1号(第6条関係)

平成31年度

PPDCAサイクル表

台帳番号 平成31年度 3番

当初起案日 平成30年 2月14日

所管 教育民生委員会

担当者 職・氏名 主査 小森陽子

サイクル	年月日	内 容 等
計画 Plan	30.2.14	<p>委員会を開催し、次のとおり委員会で取り組む目標を設定した。</p> <p>誰が：教育民生委員会が</p> <p>いつ：平成30年度末までに</p> <p>どこで：—</p> <p>何を：公立保育園及び公立小・中学校の統廃合についてを</p> <p>なぜ（何のために）：公立保育園再編基本計画及び加賀市立小中学校の規模適正化に向けて（基本計画）それぞれの計画が進められる上で、子どもたちの健やかな育ち、複式学校・学級の解消、安心安全な通学などの対策が守られるようとするため</p> <p>どうする：調査・研究、助言・提案する。</p>
手順・ 経過 Process	30.2.14	委員会を開催し、委員会で取り組む目標を設定した。
	30.5.24	熊本県玉名市にて「学校規模・配置適正化基本計画」について行政視察を実施。
	30.7.11	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の耐震改築化事業について協議した。
	30.8.8	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の耐震化事業について協議した。
	30.9.20	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の耐震化事業について協議した。
	30.10.10	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の耐震化事業について協議した。
	30.12.13	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画が進められる、勅使保育園の耐震化事業について協議した。
	31.2.13	委員会を開催し、公立保育園の再編基本計画に沿って、休園とする三木保育園について担当課より報告を受けた。
	31.4.10	委員会で、公立保育園及び公立小・中学校の統廃合について引き続き調査・研究することとした。

手順・経過 Process (つづき)	31. 4. 25	宮城県柴田郡川崎町にて「旧小学校活用事業」について行政視察を実施。
実行 Do	1. 9. 24	これまで、公立保育園再編計画、加賀市立小中学校の規模適正化に向けて（基本計画）が進められる上で、委員会で協議し報告を受けてきた。今後もそれぞれの計画をもとに、保護者、地域住民と合意形成を図りながら進むよう注視していく。
検証 Check	—	—
改善 Action	—	—